
COMUNE DIMAGLIONE
Provincia di TORINO

Plazza )(X Settembre n. 4 - 10030 MAGLTONE
P. tvA 01956170011

AREA Att,f,VIINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMTNAZTONE N. 97/2 DEL 23.10.2014

OGGETTO: Concessione assegno per nucleo familiare ai sensi dell'art. 65 della legge 23.12.1998, n. 44g, e
successive modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO
- che gli artt. 65 e 66 della Legge n. 44811998, modificati dall'art. 50 de a Legge n. 144t1999 ed it D M. n.

306 del 15.07.'1999 concernente il regolamento attuativo degli articoli sudi;tti definiscono icriteri per
l'erogazlgng, da parte dei Comuni di forme di sostegno eòonomico ad integrazione delle risorse a
disposizione del nucleo familiare;

- che la normativa citata prevede che i Comuni di residenza definiscano i soggetti aventi diritto e li
comunichino all'INPS il quale prowede all,emissione degli assegnil

CONSIDERATO
- che è stata presentata n. 'l richiesta per beneficio relativo all'assegno ai nuclei familiari numerosi con

almeno tre figli minori;
- che per tale richiesla e situazione individuata sono stati operati irelativi adempimenti istruflori, come

risultanti dalle pratiche in atti;
- che è possibile prevedere la corresponsione dell'assegno per il nucleo, a fronte della sussistenza, in

capo allo stesso richiedente, delle condizioni previste daila normativa;

VIS-TA la richiesta acquisita agli atti dell'Ente in data 30.09.2014, prot. n. 1866, di richiesta di concessrone
dell'assegno per nucleo familiare previsto dall'art.65 della legge 23..12.199g, n.44g;

CONSIDERATO che è stato determinato il valore dell'indicatore della situazione economica del nucteo familiare
valevole per I'assegno, secondo le indicazioni ministeriali e che si è proceduto alla riparametrazione del valore
dell'indicatore stesso;

ACCERTATO pertanto che il richiedente è in possesso dei prescritti requisiti per ottenere I'assegno per nucleo
familiare ai sensi delle predette disposizioni. per l'anno 2014, pari a Euro ìn1,0à mensili per trediclmensitità;

ATTESO che le informazioni relative alle pratiche inerenti le prestazioni autorizzate con il presente alo sono
sosggette a tutela della riservatezza, in quanto dati sensibili, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 196/2003 e
s.m.i.;

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per I'effetto:

> Dl STABILIRE che il soggetto di seguito indicato ha diritto all'erogazione dell'assegno per it nucleo familiare
numeroso nelle cifre annuali previste dalla normativa di riferimento:

Richiedente: Omissis
lmporto: Euto 141,02 per tredici mensilità

> Dl DARE tempestiva comunicazione alla sede INPS di lvrea del presente prowedimento al fine della
materiale erogazione dell'assegno di che trattasi, per mezzo del CAAF CISL del Canavese con sede a lvrea
Via Arduino n. 97, convenzionato con questo Comune con deliberazione della Giunta Comunale n. .16 del
17 .04.2014, esecutiva ai senti di legge, per i servizi di che trattasi.


